
ZARZĄDZENIE  NR 230/2022 
WÓJTA GMINY KRASZEWICE 

z dnia 30 czerwca 2022r. 
 

w sprawie ustalenia zasad klasyfikacji wydatków związanych z kształceniem dzieci z Ukrainy 
 
Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) zarządzam 
co następuje: 
 
§ 1. Ustala się zasady wykorzystania środków związanych z kształceniem dzieci z Ukrainy                      
w szkołach i przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kraszewice. 
 
§ 2.  

1. Do rozliczenia kosztów wspólnych zastosowanie będą miały następujące mechanizmy 
podziału: 

a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli prowadzących zajęcia z podstawy 
programowej dla dzieci z Ukrainy uczęszczających do oddziałów ogólnodostępnych 
według współczynnika liczby dzieci pochodzących z Ukrainy przez liczbę dzieci                       
w klasie. Wyliczony współczynnik przyjmujemy z dokładnością 4 miejsc po przecinku.  

b) wynagrodzenia i pochodne dyrektora placówki oraz pracowników administracji                                
i obsługi zatrudnionych  w szkole/przedszkolu według współczynnika liczby dzieci z 
Ukrainy w placówce podzielonego przez liczbę dzieci w szkole/przedszkolu ogółem. 
Wyliczony współczynnik przyjmujemy z dokładnością 4 miejsc po przecinku.  

c) wydatki rzeczowe wspólne według współczynnika liczby dzieci z Ukrainy w placówce 
podzielonego przez liczbę dzieci w szkole/przedszkolu ogółem. Wyliczony 
współczynnik przyjmujemy z dokładnością 4 miejsc po przecinku.  
 

2. Do rozliczenia wydatków w pełnej wysokości zalicza się: 
a) wydatki na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli prowadzących dodatkowe zajęcia         

z języka polskiego dla dzieci z Ukrainy. 
b) wydatki rzeczowe dotyczące wyłącznie kształcenia uczniów pochodzących z Ukrainy, 

np. zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia itp.  

§ 3. Do wyliczenia współczynnika liczbę uczniów ogółem w szkole/przedszkolu oraz liczbę 
dzieci pochodzących z Ukrainy ustala się w oparciu o dane z SIO na ostatni dzień miesiąca, 
którego dotyczą wydatki.  
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół podstawowych i przedszkola. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 24 lutego 
2022r.  


		2022-07-11T10:49:01+0200
	Konrad Kuświk




